令和４年 ９月２９日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「手でみるミレー レリーフ版」

～山梨大学・山梨県立大学から山梨県立美術館へ寄贈・ボランティア研修について～

   山梨大学教育学部の武末裕子准教授（代表）・山梨県立大学人間福祉学部古屋祥子

准教授らが、日本学術振興会科研費の助成を受け５年間かけて、イタリアの美術館と研

究協力で作成した「手でみるミレー レリーフ版」を山梨県立美術館へ寄贈・公開いたし

ます。

  つきましては、下記のとおり行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

日時：9月 30日（金）10時〜12時

会場：山梨県立美術館 ワークショップルーム （〒400-0065 山梨県甲府市貢川 1-4-27）

内容：レリーフ寄贈・ボランティア研修（鑑賞実演）

    ※ボランティア研修の中で、鑑賞実演（公開）を行います。

<本件についての問い合わせ先>

山梨大学教育学部教育実践創成講座

准教授・武末 裕子

E-mail: htakesue@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学企画部広報企画課

TEL：055-220-8005，8006

FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

プレスリリース